
令和５年度芦屋市立認定こども園・保育所利用者アンケート集計結果

回答数 在籍数 回答率

262 491 53.4%

質問 内　　　　容 はい いいえ どちらともいえない 未回答

Ｑ２
　認定こども園・保育所において、お子さんは落ち着いて過ごし、
　楽しく生活をしていますか。 239 0 20 3

Ｑ３
　認定こども園・保育所からの「おたより」や「掲示板」等での連絡事項や
　情報共有はわかりやすいですか。 201 13 47 1

Ｑ４
　認定こども園・保育所での教育・保育の活動内容を分かりやすく
　お伝えできていますか。 227 4 29 2

Ｑ８
　お子さんについて等、職員に悩みや不安等を相談したり、
　意見や意向を伝えたりすることが　できますか。 216 7 36 3

Ｑ１０
　給食やおやつは、栄養バランスの工夫や、季節の旬を取り入れるなど、
　お子さんの食育につながっていると思いますか。 258 0 3 1

Ｑ１２
　発熱や体調不良などの病気への対応や、保護者への説明などの
　対応適切ですか。 213 9 39 1

Ｑ１４
　施設の保育環境は事故防止などの安全対策が行われていると
　思いますか。 229 1 31 1

Ｑ１６ 　個人情報が守られていますか。 238 1 23 0

Ｑ７
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　　　　　おたより

　　　　　特になし

　　　　　その他

※　Ｑ４・６・９・１１・１３・１５・１７の記述欄の抜粋については別紙参照

　認定こども園や保育所の様子や教育・保育内容について、情報収集はどのようにされていますか。

　　　　　ホワイトボード

　　　　　ドキュメンテーション(写真掲示）

　　　　　ホームページ

　　　　　個人日誌または連絡帳（0～2歳児対象）
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【市立認定こども園・保育所利用者アンケート集計結果グラフ】

系列1 系列2 系列3 系列4

Ｑ３ Ｑ５ Ｑ８ Ｑ１０Ｑ２ Ｑ１２ Ｑ１４ Ｑ１６
はい 未回答どちらともいえないいいえ
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